MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS INTERNACIONAIS

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 02

AO EDITAL CAI 04/2012

VAGAS PARA INTERCÂMBIO NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE

BOLSAS IBERO-AMERICANAS PARA ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO

SANTANDER UNIVERSIDADES

A Coordenadoria de Assuntos Internacionais (CAI) da Universidade Federal de Goiás

(UFG) no uso de suas atribuições, e em função da alteração do cronograma do

Programa de Bolsas Ibero-Americanas para Estudantes de Graduação Santander

Universidades, prorroga as inscrições e altera o calendário previsto no Edital CAI

04/2012.

Calendário

a) Inscrição:

 Online até dia 27 de maio de 2012

 Presencial até 28 de maio de 2012

Campus Goiânia: das 09h30 às 11h30 e das 14h30 às 16h30 com Clarissa, na

Coordenadoria de Assuntos Internacionais (CAI) – Prédio da Reitoria, telefone: 62 3521

1165, milaniclarissa.ufg@gmail.com

Campus Jataí: das 09h30 às 11h30 e das 14h30 às 16h30, na Sala da Assessoria de

Graduação da Unidade Jatobá, tel. 64 3606 8254, graduacaocampusjatai@gmail.com

Campus Catalão: das 14h00 às 16h30, na Coordenação de Pesquisa e Pós-Graduação,

tel. 64 3441 5302, cppg.cac@gmail.com

Observação: Jataí e Catalão conferirão as candidaturas, assim como a autenticidade dos

documentos, e encaminharão, por email, à CAI(cai@cai.ufg.br com cópia para

milaniclarissa.cai@gmail.com ), assim que as receber.

b) Prova escrita de espanhol: quarta-feira, dia 30 de maio de 2012 (das 10h às 13h, em

local a ser definido).

c) Prova oral de espanhol: 31 de maio de 2012, conforme agendamento a ser realizado

diretamente com a professora durante a aplicação da prova escrita.

mailto:milaniclarissa.ufg@gmail.com
mailto:graduacaocampusjatai@gmail.com
mailto:cppg.cac@gmail.com
mailto:cai@cai.ufg.br
mailto:milaniclarissa.cai@gmail.com

e) Divulgação do resultado do processo seletivo na UFG: 11 de junho de 2012, no site

da CAI/UFG.

f) Recurso: 12 de junho de 2012, através do email: cai@cai.ufg.br com cópia para

milaniclarissa.ufg@gmail.com, com horário de envio até as 16h30.

g) Divulgação do resultado final do processo seletivo na UFG: 14 de junho de 2012, no

site da CAI/UFG.

 Goiânia, 11 de maio de 2012.

Ofir Bergemann de Aguiar

Coordenadora de Assuntos Internacionais

Universidade Federal de Goiás

mailto:cai@cai.ufg.br
mailto:milaniclarissa.ufg@gmail.com